
Pozemní přeprava biologického materiálu pro tkáňové zařízení IKEM Il.

SMLOUVAOPŘEPRAVĚ vĚcí 3 g_GÍZ/í

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), mezi

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-ll/2012 ze dne 29.5.2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9,14O 21 Praha 4

zastoupený: lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

číslo účtu: 42334041/0710

ID datové schránky: btgjvdm

(dále jen „Odesílatel“)

a

AMBULANCE MEDITRANS s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. značka: C 6545

se sídlem: Vazovova 3228/3, Modřany, 143 00 Praha 4

ičo: 43874681

DIČ: CZ43874681

číslo účtu: 274490/0300

zastoupená MUDr. Iljou Chocholoušem, jednatelem

(dále jen „Dopravce")

|.

Předmět smlouvy

1. Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení podle

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem

„Pozemní přeprava biologického materiálu pro tkáňové zařízení IKEM II.". Předmětem této

smlouvy je závazek Dopravce provádět pro Odesílatele nepravidelné přeshraniční pozemní

přepravní služby mezi zahraničními odběrovými centry a transplantačními centry vČR.

Přepravován bude biologický materiál se specifickými požadavky na podmínky, formu ačas

přepravy, tj. krvetvorné buňky z periferní krve, kostní dřeň, dárcovské lymfocyty nebo

pupečníková krev (dále jen „biologický materiál“), do maximálního objemu 3 litrů v přepravních

boxech Dopravce. Součástí přepravních služeb je cesta z ČR do zahraničního odběrového centra a

cesta ze zahraničního odběrového centra do ČR za účelem převzetí a předání biologického

materiálu. Přeprava bude realizována v rámci Evropy, do maximální vzdálenosti 1 500 km a bez

použití trajektu přes moře (dále též jen „předmět p|nění", „zásilka" či „přeprava biologického

materiálu").

2. Odesílatel se zavazuje zaplatit Dopravci sjednanou smluvní cenu za přepravu biologického

materiálu dle čl. |||. této smlouvy.

ll.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Přeprava biologického materiálu bude probíhat vždy na základě objednávky vystavené

pracovištěm Odesílatele - Českým registrem dárců krvetvorných buněk (dále jen „Registr"),

jednotlivě na každou přepravu. Objednávka bude zasílána přes elektronický (on-line)

objednávkový systém nebo elektronicky na mailovou adresu:

Identifikátor veřejné zakázky: Z2020-038006

PZ-2020-00007l4

  



Pozemní přeprava biologického materiálu pro tkáňové zařízení IKEM ||.

_a to vždy nejpozději 24 hodin před zahájením přepravy,

nebude—li v konkrétním případě dohodnuto jinak. V každé objednávce bude určeno místo a čas

převzetí biologického materiálu v zahraničním centru a místo jeho doručení v ČR.

Přepravu biologického materiálu ktransplantaci bude Dopravce provádět kurýrem, který bude

vyškolen pracovištěm Registru pro potřeby převozu biologického materiálu a bude probíhat za

níže uvedených podmínek:

jednotlivé přepravní služby mohou být realizovány i ve dnech pracovního volna, pracovního

klidu i ve svátky;

každá přeprava musí být realizována Dopravcem předem určeným kurýrem ovládajícím

angličtinu a/nebo jazyk dle země převzetí;

jméno kurýra, číslo jeho mobilního telefonu a adresa hotelu musí být oznámeno Registru

nejpozději 12 dní před plánovaným datem převzetí biologického materiálu v zahraničním

odběrovém centru na e—mailovou adresu:—

přesáhne-li vzdálenost místa vyzvednutí materiálu k přepravě od místa doručení více než

400 km, musí být kurýr přítomen v místě vyzvednutí, tj. v místě zahraničního odběrového

centra vden předcházející dni převzetí biologického materiálu (pokud neurčí Registr

v konkrétním případě jinak);

Dopravce zajistí možnost nepřetržitého kontaktu Registru s kurýrem a oprávněnou osobou

Dopravce (např. dispečerem) během přepravy (např. mobilní telefon). Je nezbytné zajistit

a umožnit Odesílateli kontinuální sledování přepravy;

přeprava a případné skladování biologického materiálu bude prováděno v přepravním boxu

Dopravce zajišťujícím teplotu 2 - 8 °C nebo 15 - 25°C (dle specifikace určené

Registrem) s monitorováním teploty během celé přepravy biologického materiálu a se

záznamem teploty, který se Dopravce zavazuje předat Registru vždy po ukončení přepravy;

přeprava štěpů pupečníkové krve určené pro transplantaci kostní dřeně bude prováděna

v přepravním boxu Registru při teplotě -196°C a bude uchována v parách tekutého dusíku

s monitorováním teploty během celé přepravy tohoto biologického materiálu;

teplotní záznamník (datalogger) použitý během přepravy musí mít platný validační protokol;

na vyžádání pracovníka Registru mu bude validační protokol předložen;

přeprava biologického materiálu ze zahraničního odběrového centra do transplantačního

centra v ČR bude realizována v určeném čase a bez známek znehodnocení materiálu

(mechanicky, teplotou), maximálně do 24 hodin po jeho převzetí v zahraničním centru;

vyúčtování přepravních služeb bude provedeno do 14 dnů po uskutečnění každé přepravy;

příklady maximálních vzdálenosti mezi českýmitransplantačními centry a vybranými

zahraničními odběrovými centry, které bude Dopravce Odesílateli účtovat, jsou uvedeny

v příloze této smlouvy. Pokud bude přeprava realizována do města neuvedeného vtabulce

maximálních vzdáleností, bude Odesílateli účtována přiměřená vzdálenost;

Dopravce je povinen po ukončení každé přepravy předat Odesílateli, resp. odpovědnému

zástupci Registru, kompletní, řádně vyplněnou dokumentaci o průběhu přepravy

velektronické podobě na e-mailovou adresu_a/nebo zasláním na

adresu Registru, která je totožná s adresou sídla Odesílatele.

3. Smluvní strany konstatují, že před podpisem této smlouvy Dopravce předložil Odesílateli

pojistku/kopii pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dopravcem třetí

osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 10 milionů Kč na jednu pojistnou událost, ze

které jednoznačně vyplývá, že se na činnosti a předmět plnění dle této smlouvy nevztahuje

výluka z pojištění. Dopravce je povinen po celou dobu trvání této smlouvy udržovat pojištění

odpovědnosti za škodu s výše uvedenými požadavky v platnosti.

Identifikátor veřejné zakázky: 22020-038006

PZ-2020-0000714

 



Pozemní přeprava biologického materiálu pro tkáňové zařízení IKEM II.

III.

Úplata za přepravu (přepravné)

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za přepravu zásilek dle této smlouvy činí 17,50 Kč včetně DPH

za 1 km přepravních služeb, včetně veškerých souvisejících nákladů na vlastní přepravu.

2. Kromě úplaty podle předchozího odstavce lze Dopravci uhradit i případnou náhradu nákladů za

ubytování, související spřepravními službami dle této smlouvy, po předložení příslušných

dokladů, tzn. hotelového účtu, faktury. Náhrada podle předchozí věty přísluší Dopravci pouze,

přesáhne-Ii vzdálenost mezi místem vyzvednutí a místem doručení 400 km. Dopravce se

zavazuje, že bude k tomuto účelu využívat ubytovací zařízení nejvýše *** kategorie jmax. 4 000

Kč[noc dle kurzu příslušné měny ČNB kdatu uskutečněného zdanitelného plnění), nebude-li

v konkrétním případě dohodnuto jinak.

lV.

Platební podmínky

1. Dopravci vzniká právo na vystavení faktury po řádně uskutečněné přepravě dle pokynů Registru.

Rádně uskutečněnou přepravou se rozumí:

a) potvrzení o převzetí biologického materiálu ze strany přijímacího transplantačního centra

vCRa

b) předání kompletni, řádně vyplněné dokumentace o průběhu přepravy pověřenému

pracovníkovi Registru, včetně záznamu teplot 2 dataloggeru.

2. DPH bude k ceně připočtena v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

3. Odesílatel nebude poskytovat Dopravci žádné zálohy.

Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet Dopravce na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného Dopravcem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného

doručení řádně vystavené faktury Odesílateli. Faktury Dopravce musí formou a obsahem

odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb.,o dani z

přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH") a musi obsahovat veškeré náležitosti

daňového dokladu dle ustanoveníš 29 zákona o DPH.

5. Odesílatel provede kontrolu, zda Dopravce je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Dopravce uvedené na

daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona

o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce

daně Dopravce uveden jako nespolehlivý plátce, nebo jeho číslo bankovního účtu nebude

zveřejněno dle předchozí věty, je Odesílatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše

bez DPH. Částka rovnající se DPH bude vtakovém případě Odesílatelem přímo poukázána na účet

správce daně podle § 109a zákona o DPH.

Dopravce se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet Dopravce nebude

zveřejněn podle ustanovení § 96 zákona o DPH vregistru správce daně, strpí, bez uplatnění

jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Odesílatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH,

případně je povinen nahradit Odesílatelí škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo zdůvodu

úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

6. Dopravce odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zákona o DPH a návazně za vystavení

daňového dokladu (faktury) s náležítostmi podle § 29 zákona o DPH. Dopravce je povinen nahradit

Odesílatelí škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení Dopravcem.

7. Postoupení peněžitých pohledávek Dopravce za Odesílatelem, vzniklých vsouvislosti stouto

smlouvou třetí osobě, je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Odesílatele.

Identifikátor veřejné zakázky: 22020-038006

PZ-2020—0000714

 



Pozemní přeprava biologického materiálu pro tkáňové zařízení IKEM ll.

Odesílatel je oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti Dopravci, neobsahuje-li veškeré výše

uvedené náležitosti. Vtakovém případě pak počíná běžet sjednaná doba splatnosti znovu od

doručení opravené nebo nové vystavené faktury Odesílateli.

Každá faktura bude označena „identifikátorem veřejné zakázky" a „evidenčním číslem zakázky",

uvedenými v zápatí této smlouvy.

V.

Prohlášení

1. Dopravce prohlašuje, že je držitelem povolení kdistribuci tkání a buněk vsouladu se zákonem

č. 296/2008 Sb., o zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk určených k použití u

člověka a o změně souvisejících zákonů (dále jen „zákon o lidských tkáních a buňkách") a

vyhláškou č. 422/2008 Sb., o stanovení bližších požadavků pro zajištění jakosti a bezpečnosti

lidských tkání a buněk určených k použití u člověka, oba ve znění pozdějších předpisů.

2. Registr je držitelem povolení kdistribuci dle zákona o lidských tkáních a buňkách, dle kterého

může samotnou přepravu na základě smlouvy realizovat s přepravní firmou splňující podmínky

uvedeného zákona.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že v oblasti silniční přepravy je Česká republika vázána Úmluvou

o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční dopravě (dále také jen „Úmluva CMR") a vyhláškou

ministra zahraničních věcí č. 11/1975 Sb., o Úmluvě o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční

nákladní dopravě (CMR), v platném znění a zavazují se tyto předpisy dodržovat. Úmluva CMR

se vztahuje na každou smlouvu o přepravě zboží za úplatu provedenou silničním vozidlem,

jestliže místo převzetí a předpokládané místo vykládky zásilky leží ve dvou různých státech, z

nichž alespoň jeden podepsal Úmluvu CMR. Úmluva CMR se vždy aplikuje i na přepravu

objednanou českou společnosti u českého dopravce, pokud místo převzetí a místo dodání ležíve

dvou různých smluvních státech Úmluvy CM R.

VI.

Smluvní pokuty

1. Dopravce odpovídá za škodu na převzaté zásilce vzniklou při přepravě, ledaže ji nemohl odvrátit

ani při vynaložení veškeré odborné péče. Odpovědnost za škodu na zásilce se řídí u mezinárodních

pozemních přeprav Umluvou CMR.

2. Dopravce je povinen podat Odesílateli zprávu o případné škodě, která zásilce hrozí nebo která na

ní vznikla, jakmile se o tom dozví. Nepodá-li Dopravce zprávu o škodě bez zbytečného odkladu,

nahradí Odesílateli nebo příjemci škodu tím způsobenou.

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími

odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež se stala nezávisle na

vůli povinné strany a bráníjí ve splněnijejí povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by

povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době

vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy

povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z hospodářských poměrů

povinného. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka,

s níž jsou tyto účinky spojené.

4. Pokud dojde při přepravě biologického materiálu vdůsledku porušení povinností Dopravce ke

znehodnocení biologického materiálu, bude Odesílatel na Dopravci požadovat smluvní pokutu ve

výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ znehodnocení biologického materiálu. Zaplacení

smluvní pokuty nevylučuje právo Odesílatele na náhradu škody vzniklé v souvislosti se

znehodnocením biologického materiálu.

5. V případě překročení maximální doby přepravy zaviněné Dopravcem, od převzetí biologického

materiálu do jeho předání (uvedené v čl. II. odst. 2. této smlouvy), bude přepravovaný biologický

Identifikátor veřejné zakázky: 22020-038006

PZ-2020-00007l4

 



10.

11.

Pozemní přeprava biologického materiálu pro tkáňové zařizení IKEM ll.

materiál přesto použitelný, bude Odesílatel na Dopravci požadovat smluvní pokutu ve výši 5%

z celkové ceny dané přepravy opožděné zásilky.

Pokud Dopravce nesdělí Odesílateli údaje v souladu s čl. II. odst. 2 odrážka třetí této smlouvy ve

stanovené lhůtě, bude Odesílatel oprávněn na Dopravci požadovat smluvní pokutu ve výši 5%

z celkové ceny dané přepravy.

VII.

Závěrečná ustanovení

Obsah této smlouvy je možno měnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným

oběma smluvními stranami.

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění vregistru smluv,

vsouladu se zák. č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon oregistru smluv), ve znění pozdějších

předpisů. Uveřejnění zajistí Odesílatel.

. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy nebo

do vyčerpání částky 10000 000 Kč bez DPH za služby poskytnuté Dopravcem dle této smlouvy.

K ukončení smlouvy dojde na základě jedné ze skutečnosti podle předchozí věty, a to podle té,

která z nich nastane dříve.

. Závazky a práva ztéto smlouvy nemohou být plně či částečně postoupeny na třetí osoby bez

písemného souhlasu obou smluvních stran. Tato skutečnost pak může být důvodem k neuhrazení

faktur Dopravce nebo k odstoupení od smlouvy odesílatelem.

. Odesílatel má právo odstoupit od smlouvy v případě nedodržení smluvních podmínek ze strany

Dopravce.

. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním

dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní

strany výslovně vylučují použitíš 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 občanského zákoníku. Ve vztazích

mezi stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními

zákona, jež nemají donucující účinky.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

Pokud je tato smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise

podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami. Fyzicky podepsaná smlouva bude zaslána

poštou na adresu sídla Dopravce, elektronicky podepsaná smlouva do datové schránky Dopravce.

Smluvní strany niže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, sjejím

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě,

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Za smluvní strany 'sou až do odvolání oprávněni jednat:

vedoucí Registru

lékař Registru

_všeobecná sestra Registru

za Dopravce: MUDr. Ilja Chocholouš, jednatel

za Odesílatele:

   

Nedílnou součástí této smlouvyje příloha č. 1

Přílohy:

Příloha č. 1 Tabulka maximálních vzdáleností

Identifikátor veřejné zakázky: 22020—038006

PZ—2020-0000714

 



Pozemní přeprava biologického materiálu pro tkáňové zařízení IKEM II.

V Praze dne V Praze dne

25. m. 2021 Qggg/y

za Odesilatele za Dopravce   

Ing. Michal Stiborek, MBA

ředitel

 
Identifikátor veřejné zakázky: 22020—038006

PZ-2020-0000714



Příloha č. 1

Přiloha č. _1

Tabulka maximálních vzdáleností

Pozemni přeprava biologického materiálu pro tkáňové zařizení IKEM ||.. PZ-2020-0000714

Země vyzvednutí Misto vyzvednuti Cílové město KM

GERMANY BERLIN Praha 396

GERMANY BIERKENFELD Praha 700

GERMANY DESSAU Praha 357

ŠGERMANY DRESDEN Praha 173

EGERMANY ' DUSSELDORF Praha 807

GERMANY ESSEN Praha 787

GERMANY FRANKFURT Praha 564

GERMANY FREIBURG " Praha" “ 726

GERMANY GAUTING Praha 440

GERMANY GOTTINGEN Praha 532

GERMANY HAMBURG Praha 715

GERMANY HAMMELN Praha 621

GERMANY HANNOVER Praha 570

GERMANY EHEIDELBERG Praha “ W553

GERMANY ECHEMNITz Praha 178

GERMANY JENA Praha 297

RMANY KOLN AM RHEIN Praha 767

LEIPZIG Praha 292

GERMANY MAGDEBURG Praha 424

GERMANY MANNHEIM Praha 567

GERMANY MUNCHEN _ Praha 423

GERMANY MUNSTER Praha 776

GERMANY NURNBERG Praha 323

GERMANY OLDENBURG Praha 734

GERMANY RATINGEN (DUS) Praha 809

GERMANY STUTTGART Praha 433

GERMANY TUBINGEN Praha 533

GERMANY ULM Praha 525

GERMANY WlESBADEN Praha 600

FRANCE PARIS Praha 1 030

POLAND EKRAKOW Praha 600

POLAND ŠWROOLAW Praha 350

POLANDW WARSZAWA Praha 700

POLAND GLIWICE Praha 470 Í

POLAND Poznaň Praha 470 I

1/2

 



Noam <<N<mnzcz

Ommš>z<

ommš>z<

ommš>z<

Qmmš>z<

mmmš>z<

Ommš>z<

Ommš>z<

0mwš>z<

Ommš>z<

Qmmš>z<

Ommš>z<

Ommš>z<

Qmmš>z<

Ommš>z<

ommš>z<

Ommš>z<

Qmmš>z<

Ommš>z<

Gmmš>z<

mmmš>z<

©mmš>z<

ommš>z<

Qmmš>z<

Ommš>z<

omxš>z<

Qmm_<_>z<

omm_<_>z<

Omm_<_>z<

ommš>z<

mm>20m

UOr>ZU

UOr>ZU

UOr>ZU

_uO_.>z_u

UOr>ZU

2:30 <<N<mascz

mmm—LZ

Emmxmzwmro

Ummm>c

Ummmomz

Ucmmmroomm

mwwmz

mm>ZX_uC_N._.

_nmmšcmo

0>C._._zo

00...._._ZOmZ

I>_<_wc_»0

I>_<__<_m_.z

I>Zzo<mm

Im__um_fmmm0

OImšz_._.N

,._mz>

XOrZ >_<_ mImŽ

_.m__uN_©

š>OUmmCEG

_<_>ZZIm__<_

ŠCZOImZ

Šczmámm

zcmzmmmo

OrUmzwcmo

mšzomz „oce

m._.C._|_.D>m._.

qcm_zmmz

C_._<_

<<_mwm>0mz

ppm—w

xm>XO<<

<<mOO_-><<

<<>mmN><<>

G_._<<_Om

Vonzma

M\N

o=o<m 3mm8

mšo

mšo

wšo

mac

w..:o

mšo

m:..o

mšo

mšo

mše

mšo

wšo

wšo

wšo

wšo

wšo

5:0

5:0

wšo

mše

mšo

wšo

mše

wšo

wšo

wšo

wšo

wšo

mšo

wšo

wšo

_wšo

wšo

wšo

wšo

as

3203 m. H

mm;

mmm

mmm

wow

„_ own

A odm

www

mg

mmm

umu

who

„Ko

wow

www

bom

www

com

m3

who

wow

ohm

„_ oo;

mžw

mmm

._ og

Vow

mom

umo

mmm

A mmm

wmo

h_.oo

moo

umo

mwo

 


